ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового
голосования за выбор общественных территорий (дизайн-проектов

общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2022 году,
на единой федеральной платформе для онлайн голосования под

председательством заместителя мэра городского округа по вопросам
жизнеобеспечения города -  председателя Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»
М.Ф. Даниловой

г. Саянск 03.06.2021

Присутствовали:
Заместитель председателя:
- Колькина Юлия Валерьевна -  председатель -  главный архитектор

Комитета по архитектуре и градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»;

Секретарь комиссии:
- Жукова Светлана Юрьевна -  консультант отдела жилищной

политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»;

Члены комиссии:
- Ермаков Александр Владимирович -  заместитель мэра городского

округа по социальным вопросам администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск», секретарь Саянского
городского местного отделения партии «Единая Россия»;

- Перков Юрий Сергеевич -  председатель Думы городского округа
муниципального образования «город Саянск»;

- Малинова Марина Александровна -  заместитель председателя
Комитета по архитектуре и градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»;

- Перевалова Алла Александровна -  начальник отдела жилищной
политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»;

- Полынцев Иван Владимирович -  руководитель муниципального
учреждения «Служба подготовки и обеспечения градостроительной
деятельности администрации муниципального образования «город Саянск»;

- Егорова Наталья Викторовна -  начальник отдела мобилизационной
подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа муниципального образования «город
Саянск»;

- Воробей Алексей Александрович -  депутат, член депутатской
комиссии Думы городского округа муниципального образования «город
Саянск» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Лупанов Александр Владимирович - депутат, член депутатской
комиссии Думы городского округа муниципального образования «город
Саянск» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Беляевский Николай Алексеевич — председатель Территориального
общественного самоуправления «Октябрьский», депутат, член депутатской
комиссии Думы городского округа муниципального образования «город
Саянск» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

Каплин Евгений Александрович -  заместитель директора
муниципального учреждения «Спортивная школа города Саянска», депутат,
член депутатской комиссии Думы городского округа муниципального
образования «город Саянск» по вопросам муниципальной собственности и
земельным отношениям;

- Максимов Георгий Ревазович - депутат, член депутатской комиссии
Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» по
вопросам муниципальной собственности и земельным отношениям;

- Чернова Галина Яковлевна - исполнительный секретарь Саянского
городского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая
Россия»;

- Ильюшонок Артём Владимирович -  заместитель начальника 6 ПСО
ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области майор внутренней службы;

- Соболев Михаил Андреевич - директор управляющей организации
ООО «Искра»;

- Забелин Владимир Васильевич - директор управляющей организации
ООО УК «Дар»;

- Павловец Андрей Анатольевич -  директор управляющей организации
ООО «Промстроймонтаж».

Об итогах голосования граждан за выбор общественных территорий
(дизайн-проектов общественных территорий), планируемых к

благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для
онлайн голосования za.gorodsreda.ru

(Докладчик М.Ф. Данилова - заместитель мэра городского округа по вопросам
жизнеобеспечения города -  председатель Комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск»)

1. Принять к сведению информацию М.Ф. Даниловой - заместителя мэра
городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -  председателя
Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
об итогах голосования граждан на территории городского округа муниципального

3

образования «город Саянск» за выбор общественных территорий (дизайн-
проектов общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2022
году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования за выбор общественных территорий
(дизайн-проектов общественных территорий), планируемых к благоустройству в
2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования
za.gorodsreda.ru. по городскому округу муниципального образования «город
Саянск» согласно приложению к настоящему Протоколу.

«За» - единогласно.

Председательствующий: _____ м  ф  Данилова

Заместитель председателя: v---- - _____Ю.В. Колькина

Члены комиссии:

Протокол вела

. Ермаков

.С. Перков

М.А. Малинова

А.А. Перевалова

И.В. Полынцев

Н.В. Егорова

А.А. Воробей

А.В. Лупанов

Н.А. Беляевский

Е.А. Каплин

Г.Р. Максимов

.Я. Чернова

A.В. Ильюшонок

Соболев

B.В. Забелин

А.А. Павловец

C.Ю. Жукова

Приложение к протоколу заседания общественной комиссии городского округа муниципального образования "город Саянск"

по результату рейтингового голосования, проведенного за период с 26 апреля по 30 мая 2021 года
о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализаци муниципальных программ формирования современной городской среды

Наименование

Вид объекта
общественных
пространств,

Количество
Общественная

территория
(дизайн проект),

признанная
победителем по

итогам
рейтингового

голосования (да)

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования, (да)

№ п/п Наименование
субъекта Наименование МО

общественной
территории,

предложенной для
общественного

обсуждения

предложенных для
общественного

обсуждения (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,

площади и иное)

Голосование за
отбор

территории
да/нет

Г олосование за
дизайн проект

да/нет

голосов,
поданных за
конкретную

общественную
территорию

2 0 2 2 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Благоустройство
территории у

общественного здания
«Дом спорта» в

микрорайоне
Олимпийский (Дизайн-

проект №1)

территория у общественного
здания нет да 1998 - - - - -

1 И ркутская область Муниципальное
образование "город Саянск"

Благоустройство
территории у

общественного здания
«Дом спорта» в

микрорайоне
Олимпийский (Дизайн-

проект №2)

территория у общественного
здания нет да 889 - - - -

Благоустройство
территории у

городского ЗАГСа
(Дизайн-проект № 1)

территория у общественного
здания

нет да 3402 да да - - -

Благоустройство
территории у

городского ЗАГСа
(Дизайн-проект №2)

территория у общественного
здания нет да 251 - - -

А
-

0 4 6540 4 4 4 4

ФИО, должность, подпись Председателя Общественной комиссии М.Ф. Данилова
заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечение

города -  председатель Комитета по жилищно-коммунальному 1
хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа \

муниципального образования «город Саянск» \

N
IIiimsQ l ,

Дата 03.06.2021